XXXII I.

II. Ulászló király, Kevi város pol(járóinak', Jentebb XI. 
XX í és XXII. számok alatt közölt adomány leveleit meg 
erősíti. Buda, 1501. Jebr. 2.

Manu propria Doniini Regis.

Nos Idadislaus, Dei Gratia Rex Hungáriáé et Bobemiae 
éle. Memóriáé commendamus tenoré praesentium Signili-

cantcs, quibus expedit l’niversis, quod pro Parte et in Peisonis 
Fidelium nostrorum, Pro vi dóriim et circumspectoruin [Jniver- 
sorum Civium Rascianorum Nostrorum, in Possessione nőst i a 
Szent-Ábrahám Teleke, alio noniine Kiss-Kevi vocata, in Insula 
nostra Csepel habi fa coinmorantium, exhibitae sunt nobis et 
praesentatae quaenam/jv/me Litterae, pri ma e scilicet Serenissimi 
Principis quondam Domini Uladislai, Dei Gratia Hungáriáé, 
Póloniae, Dalmatiae, Croatiae etc. I&gis, Ditvaniaeque Prin
cipis Supremi el Haeredis Bussiae, Praedecessoris et Patruelis 
nostri Charissimi. felicis recordationis, in pergameno patentéi’ 
confectae, Sigilloque ejusdein impressive consignatae, quibus 
mediantibus Idein condam Dominus Rex, miserata illa Cala- 
mitate.ct aíllictione, (piám praefati Kasciani nostri, tunc in 
Oppido nostro Kevi ac Villis Bálványos et Skronovetz vocatis, 
ad idein speetanf ibus. in partibus nostris Inferioribus habit is 
commorantes. per c Hídelem Tyrannidem et vastationem sac- 
vissiinoruni Turcornin, Crucis Christi iniinicorinn susceperant, 
eisdem Rascianis noslris, qui eo tempóra de dictis Oppido et 
Villis", propter Tnsultus ipsorum Turcarum, enni Hxoribus t‘t 
Liberis miserabiliter (lufugerunt, in praedicta Insula nostra 
Csepel, Possessionem praedictam Szent Abrahám Teleke, alio 
nomine Kiss Kéri modo praeinissó appellatam, ad inhabitanduni 
et descendendum conőessisse et dedisse Secundae verő, Serenis- 
sinii similiter Principis, condam Domini Mathiae, modo siinili, 
Begis Hungáriáé. Dahnatiae, Croatiae etc. in pergameno Pri- 
vilegialiter confectae. Sigilloque ejusdmn dtipplici et authentico 
inpendenti consignatae. fpubus mediantibus, Idein condam 
Dominns Matliias K.ex, eisdem Haséinnis nostris, ut ipsi tamdiu 
quousque ad praedictnm Oppidum nostrum Kevi jam abolitum, 
in diclis Partilms nostris 1 nlerioribus pc Atetis R.egni nostri 
Hungáriáé praedicti sitiiatum. de quo iidem propter Metuni 
Turcorum, dudum praeteritis temporibus, ad praefatani nő
st ram .Insulain se contulerunt moraturos, cessante scilicet 
hiijusmodi metu Turcorum redire poterunt, in eadeni Posses- 
sione nostra Kss Kevi pacijicc per ma Here, ac Tér r is, Campis 
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el Porta, in opposito ejusdem \ illáé in Fhivio Danubii. exi- 
stentibus cunctis aliis Utilitatibns, ejusdem Possessionis no
strae, séd et omnibus illis Libertatibus, glóbus Praedeces- 
sorum nostrorum 1 emporibus prius in praescripto Oppido 
nostro abolito Kevi, el expőst in diéta possessione Nostra Kiss- 
Kevi itsi sunt, úti et Jrui valeant, atque possint, et ni ipsi 
undique per ipsani Insulam nostram Ingna arida, sicca, atque 
impet.u Ventorum collápsa et ad nullius rei usuni, praeterquam 
ad ignem apta, pro Sustentatione Domorum Suarum et ]>r<> 
usu ignium, enni currubus vei oneratis animalibus aut alias 
quovis modo, liberam habeant dejerendi facultatem, annuendum 
et concedcndum duxisse. Tertiae denique ejusdem condam 
Domini Mathiae Regis, guibus idein Dominus Bex guasdam 
suas Donationales, guibus scilicct mediantibus ipse guamdam 
portionem Terrae, in ipsa Insula nostra Csepel existentem. 
prope diétám Possessionem nostram, cum certis Metis, per 
Nobilem Georgium Fehér, per ipsum quondam Dominum Regem 
ad id missum. Ciuitatis praedictae Civibus. Inliabitatoribus 
praefatae Possessionis nostrae dedisse dignoscebatur, ratas, 
gratas et acceptas habendo, jiraefatam portionem Terrae, eisdem 
Rascianis et Civilms nostris dictae Possessionis nostrae Szent- 
Ábraliám-Telekc, alio nomine Kiss-Kevi. novae suac Donationis 
titido in perpetuum dedisse et contulisse, modo et ordine in- 
ferius in Tenoribus earundem Litteraruin contentis dignosce- 
bantur, Tenoré i111‘rascriptorum.

Supplicatum itaque exstitit Maiestati nostrae. pro parte 
et in personis eorundeni Rascianorum nostrorum de Kiss-Kevi 
humilitcr, ut easdem trinas Jntteras, praefatoruin Uladislai ac 
Mathiae Regum et omnia in eisdem contenta. ratas, gratas, 
et accepta habere, Littcrisgue Nostris Privilegialibus verbotenus 
inseri et inseribi facéré, pro eisdem Rascianis et C-ivibus nostris 
de diéta Kiss-Kevi, ipsorumque haeredibus et Posteritatibus 
universis innovantes^cr/ie/^o valituras confirmare dignarcmur. 
Quarum quidem Littterarnm primarum videlicci ipsius quon
dam Domini Uladislai llegis Tenor talis est:
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Nos [’ladislaus, Del Gratia Hungáriáé, Poloniae, Dal- 
matiae. Croatiae etc. Rex, Litvaniaeque Princeps Supremus 
et liaeres Russiae etc. etc. etc. (Lásd fentebb XT. szám alatt. 

23—24 lapon.)
Aliarum verő, videlicet quondam Domini Mathiae Regis 

tenor sequitur in haec verba;
Nos lyiathias, Bei Gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae, 

Croatiae etc. etc. ele. (Lásd fentebb XXI. szám alatt, 40 4 1

lapon.)
Tertiarum denique et altima rum, modo simili ipsius 

quondam Domini Mathiae Regis continentia verbális sequitur 

et est talis:
Nos Mathias, Dei Gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae. 

Croatiae etc. etc. etc. (Lásd fentebb XXII. szám alatt, 41---- 12
lapon.)

Aros igitur praemissa Supplicatione pro parte praefatoruin 
Rascianorum et Civium Nostrorum de diéta Kiss-Kevi. nostrae 
modo quo supra porrecta Maiestati, Regi a Benignitata exau- 
dita et clementer admissa praeseriptas trinas 'Liter as an- 
notatorum condam Dominorum Uladislai et Mathiae Regum.- * 
praedecessorum nostrorum. non abrasas, non cancellatas, ncc 
in aliqua ipsarnm parte suspectas et vitiatas, praesentibusque 
Literis nostris similiter Privilegialibus, de verbo ad verbum, 
sine diminutione et augmento aliquali, insertas, quoad omnes 
carum centinentias, clausulas el Articulos, eatenus, quatenus 
eaedem rite et legitimé existunt emanatae, viribusque earum 
veritas suífragatur, acccptamus, approbamus el ratificamus, 
easque et nihilominus omnia in eisdem Contenta pro praefatis 
Lniversis Rascianis, cunctis etiam aliis Populis et Jobbagyio- 
nibus. ncc non Civibus nostris, ipsorumque Haeredibus el 
Rost eritaí ibus l niversis, in praefata Possessione nostra Szent- 
Abraliám-Teleke, alio nomine Kiss-Kevi, pro tempore consti- 
tutis et commorantibiis, innovamus, perpeluo valituras con- 

Ju ni'.inius, sal\o .lure alieno, hamm nostrarum, quas Sigillo 
nostro Secreto, quo ut Rex Hungáriáé utimur, inpeiidenti com- 

muniri leeimus, vigoro. et Testimonio Utóra rum mediante, 
.Dátum Dudáé, in besto puriíicationis Beatissimae Virginis 
M.ariae, Anno Doiuini Millesimo quingentesinio primo, Regno- 
runi nostrorum Hungáriáé etc. Anno undeciino. Boliemiae 
verő Tricesimo primo.

XXXIV.

Anna királyné, Kevi város polgárait, a Kevi halárában 
levő halastó birtokában, — mint jogos tulajdonukban — meg
erősíti. Buda, 1503. aug. 18.

Anna, Dei Gratia Regina Hungáriáé et Boliemiae etc. 
Memóriáé commendamus Tenoré praesentium signi.fi cantes, 
quibus expedit Universis: Quod venientes nostrae Maiestatis in 
praesentiain, Fideles nostri universi Rasciani, oppidum nostrum 
Abraliam-Teleke, alias Kis Kevi, in Insula nostra Csepel sitiim, 
inliabitantes, conquesti sunt in huné módiim: Qualiter cum licet 
ipsi et praedecessores eorum certas portiones Terraruni, juxta 
illud Oppidum nostrum Abraliam-Teleke, alias Kiss-Kcvi vo- 
cati, ex Donatione tani praedccessorum Divorum Regiem Hun
gáriáé, quam etiam Screnissimi Principis et Doinini Uladislai, 
Regis Hungáriáé et Boliemiae et Conjugis nostri carissimi, 
ipsis ab antiquo collalas et metaliter assignatas, intra quas 
quidem Terras et metarum destinationes, quoddam Stagnum, 
quod interdum tamquam piscina aquam retinens, interdum 
verő aqua destituta et desiccata jaceret. possederint usque 
modo et nunc quoque possideant, nostri tamen Faclores et 
Ojficiales, in diéta Insula nostra Csepel inpraesentiarum con- 
stituti, idom Stagnum, sive Piscinam pracfatis Oppidanisnosiris 
pacilice úti non permitterent, asserentcs üdém ad Curiam seu 
JDomzim nostram in Csepel habitam pcrlincre; ob hoc nobis 
praeíati Oppidani nostri supplicarunt. qiiatenus Ol’ticialibus 
nostris mandaremus. ne ipsos in hujusmodi eorum possessione 
turbarent. Unde nos volentes, neqiie Curiae Domusquc nostrae

signi.fi
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Jura et Cominoda adnexa facile alienari permittere, ncque 
ipsis subditis nostris vim aliquam inferre, aut eisdem qtiod 
Jure possederunt indebite anferrc. commisimu> <7 anniumus. 
ut tani per Curiae nostrae, quam Itegui magistros et LTotho- 
notarios summarie cognoscerett$r judiccireturque : ad nőst) a mne 
Curiam et Domum, cint ad ipsos Oppidanos nostros praememo- 
ratum Stagnum Jure privatimque pertincret, Convocatis itaque 
in Praesentiam sua.ni nostris Ol'Hcialibus ex ima <4 dictis op- 
pidanis nostris partibus ex alia. nec non et utriusque Parti un i 
Juribus, tűm ex méta rum sitii in facie pörtionis dictae Terrae 
perspecto, tűni etiam Litterarum Instrunientis, eornmque Vi- 
cinorum Testimoniis, diligenter intellectis et discussis, 
modi Stagnum seu piscinam et Jiindum ejusdem, intra metas 
dicti Oppidi nostri contineri et non ad Curiam nőst ram pri Va
lim, séd ad ipsum Oppidum nőst) unt una cum omnibus ejusdem 
emolumentis pertinere de Jure se cognoverunt et judicaverunt. 
Nos igitur tani ad supplicationem praescriptoruni Subditorum 
nostrorum inclinantes. quam Justitiani exequi volentes, saepe 
falum Stagnum, enni omnibus ejusdem emolumentis, eisdem 
subditis nostris de TCiss Kevi et eoruin Successoribus, idein 
Oppidum nostrum pro tomporé in colén tibns, redonavimus, rc- 
concessimusque et remisimus; iino redonamus, reconcedimus, 
et remitlimus, Jure ipsorum perpetuo utendum, possidendum 
pariter et liabendum, salvo Jure alieno, manus nostras et quo- 
rumlibet aliorum OlHcialium nostrorum de eodem penitus 
excipientes, nullum Jus, nullamqiie proprietat^m privatam, 
nobis, aliisque, ad idom Oppidum competenteni, in eod^ni 
reseruantes In quorum praemissum robur et evidens Teslimo- 
mum, has Litteras nostras dedimuS, sigilloquc nostro majori 
impendenti communiri fecimus. Quas post earum lecturam 
semper reddi jubemus praesenlanti. Dátum Budai', Ibéria 
Sexta proxima post Festum assuinptionis Beatae Alariae 
\ irginis. Anno Domini Millesimo qiiingentesimo tértin. Anna 
Jiégi na mp.

XXXV.

/Z (Ulászló király, felelősségre vonja a földvári révészeket 
azon vakpieröségükért, hogy Kevi város polgáraitól erőszakkal 
vámot követeltek. Buda, 1511.

(Jladislaus, Dei Gratia Rex Hungáriáé et Bohemiae etc. 
Fidelibus nostris NobiHbus 'Teloniatoribus in Földvár consti- 
tutis nobis dilectis, salutem et gratiam. Paucis ante diebuSj dívni 
in Oppido nostro Kevi egissemus, Cives ejusdem Oppidi nostri 
nobis graviter fuerunt conquesti, qualiter vos contra nostrani, 
praedecessoruinque nostrorum Divorum Regum, gratiam et 
exeniptionem, ipsis concessam, ab ipsis et rebus eorundem Telo- 
nium inconsvetum et indebituni exigeretis et eosdem variis 
multiplicibusque modis vexaretis. Quam rém, tanquam indi- 
gnam et nobis magnopere displicentem, páti nolentes, nianda 
vimus vobis, ut sub amissione Telonii illius, de caetero ab 
ipsis Oppidanis nostris, rebusque eorundem, Tributum aliquod 
non exigatis. Fos autem non curatis hujusmodi mandatis no
stris, ab exactione Tributi non solum non cessaretis: séd in 
despectum eorundem mandatorum nostrorum, etiam certas rés 
et mercantias eorundem (')ppidanoruin nostrorum detinuistis, 
et confiscastis. Quam insolentiam vestram amplius ferre nolen
tes, Fidelitati vestrae liarum serie firmissime mandamus qua- 
tenus visis praesentibus, statim, omni difficultate postposita, 
rés detentas ipsis Oppidanis nostris restituere, absque omni 
defectu debeatis; vos verő personaliter ad Maiestatem nostram 
absque omni mora et excusatione venire, daturi causam, cur 
mandata nostra observare nolueritis, secus sub poenae Indigna- 
tionis nostrae facéré non praesumatis. Praesentibus perlectis. 
exhibenti restitutis. Dátum Budáé, feria sexta proxima post 
Festum Beati----------- -  Episcopi et Confessoris, Anno Domini
Millesimo quingentesimo undecimo.
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11. Lajos király, Kevi város polgárait, régi kiváltságaik 
alapján, minden adó és vám fizetésétől felmenti. 1524. máj. 18

Ludovicus, Bei Gratia Rex Hungáriáé et Boliemiae etc. 
Fidelibus nostris Universis et singulis praelatis, Baronibus, 
Comitibus, Castellanis, Nobilibus. ipsorumque Officialibus, item 
Civitatibus, Oppidis et Villis, earumque Rectoribus, Judicibus 
et Villicis, quibus praesentes ostenduntur, salutem et gratiam: 
Cum justi pro injustis et innoxii pro reorum Excessibüs non 
debeant aliquatenus impediri, Fidelitati igitur Vcstrae fir- 
miter praecipientes mandamus, quatenus dum et quando ac 
quotiescunque Fideles nostri Circumspecti Universi Cives, 
et Incolae ac Inhabitatores Oppidi Kevi aut honiines et fami- 
Jiares ipsorum, praesentium scilicet ostensores, pro Victualium 
suoruin necessaria acquisitione. diversas partes Regni nostri 
perluslrantes, cum rebus et mercibus suis ad Vestras Terras, 
Tenuta, Possessiones, Honores et otficiolatus ac uestri in mé
diám per vener int, extiuic eosdem ipsorumque honiines et faini- 
liares praetactos, ad quorumvis Instantiam in personis Ju- 
dicare vei vestro adstare .Tudicatui compellere, resque et bona. 
qliaevis mercimoidalia ipsorum arestare seu proliiberi facéré 
nusqiiam praesumatis et nec sitis ausi modo aliquali, signanter 
pro debitis, deíictis seu excessibus aliorum, siqui enim qaid- 
qtiam actionis, quaestionis contra annotalos Cives et Inhabita 
törés dicti Oppidi Kevi hominesque et fainiliarcs ipsorum prae
tactos liabent vei habuerint, hi id in praesentia Judicis et 
Juratorum Civium ejusdem Oppidi Kevi legitimé prosequanlur, 
ex parte quorum ipsi omni contra ipsos querulanti meri Juris 
et Justitiae ac debitae satisfactionis complementum exhibebunt. 
jirout dictabit Ordo Juris: praeterea quia iidem Universi Cives. 
Incolae et Inhabitatores praefati Oppidi Kevi, antiqua Liber- 
tatis corum praerogativa, per I hvos Reges Hungáriáé, nostros 
scilicet Praedecessorcs, ipsis gratiosc concessa requirentc, a
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Solutlone cujuslibet Tr'ibuti, tani de personis propriis, quain 
etiain de rebus et Bonis ipsorum quibuscunque fieri debentibus, 
penitus et per onmia exempti esse perhibentiir et supportati: 
Ideo Vobis Clniversis et singulis Tributariis, nostris scilicet 
et aliorum quorumcunque, in Terris et aquis ubilibet consti- 
tutis et existentibus, praesentium notitiam habituris, similibus 
nostris Regiis damus in Mandatis, quatenus a praefatis Uni- 
versis Civibus Incolis et Inhabitatoribus dicti Oppidi Kevi 
hominibus et faniiliaribus, nec non rebus et Bonis eorundem. 
in Locis dictorum Tributorum sen Teloniorum, tani nostroruni, 
quani aliorum quorumcunque, in eundo, redeundo atque pau- 
sando, contra Libertates eorum in quantum eas habent, nullám 
Tributum tributariamve exactionem seu solutionem petere et 
exigere, petique et exigi facéré nullatenus praesumatis, ubi 
autem quipiam ex vobis secus in praeniissis facéré attcntave- 
rint, ex tunc serie praesentium commiltimus íidelibus nostris 
Comitibus vei Vice Comitdms et Judlium illorum Comitatuum. 
in quibus fortassis hujusmodi mandata nosfra non observa- 
rentur, ut ipsi, scita primuin mera praemissoruin veritate, vos 
et quemlíbet vestrum ad praemissa Jacienda et observanda, 
non sine vestris dainnis et gravaminibus, in talibns fieri solitis, 
arctius compellant. et adstringant, authoritate nostra Regia, 
praesentibus ipsis in hac parte attributa et Justitia mediante. 
Secus non facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti restitutis. 
Dátum Budáé, Feria quarta proxima post Festem Pmitecostes. 
Anno Domini Millesimo quingentesimo Vigesimo quarto.

xxxvn.

Szapőlyai János király, Kevi város polgárainak II. 
Ulászló király által (Lásd fentebb XXXH. szá>n alatt, 58—59. 
lapon) és J. Mátyás király által (Lásd fentebb XXP. szám 
alatt, 47—48. lapon) adott kiváltságos leveleket részéről újra 

megerősíti. 1536. oki. 5.

Mami propria Dóm in i Regis

Nos Joannes. Dei Gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiac, 
Croatiae etc. MarchioMoraviae ac Lusatiae, et utriusque Si- 
lesiae Dux etc. Memóriáé commendamus tenore praesentium 
signiiicantes, quibus expedit Universis, quod íideles nostri 
Prudentes et Circumspecti Joannes Kaiátson Supi emus ac 
Georgius Bogdány minor Judices et Petrus Kémeves Juratus 
Cívis Oppidi nostri Rácz-Kevi, in ipsorum ac unh eisoium 
Civiuni et inliabitatorum ejusdein Oppidi nostri personis exhi- 
buerunt nobis et praesentaverunt quasdam Littergs Serenissimi 
Principis quondam Doniini Uladislai Regis, praedecessoris 
nostri bonae memóriáé, in pergameno privilegialiter confectas, 
sigilloque suo secreto, quo ut Rex Hungáriáé utebatur, inpen- 
denti coinmunitas, continentes in se confirmative similiter lit- 
teras Privilegiales, Serenissimi Principis olim Doniini KLathiae 
Regis, piac Recordationis, super certis Hbertatibus ipsis Civibus 
dicti Oppidi Rácz-Kevi, ipsorumque Haeredibus et posteritati- 
bus universis datis et concessis, confectas et emanatas, prout 
clarius in tenore earundem litterarum inferius cöntinetur, Sup 
plicantes nobis liumilliter, ut hujusmodi littcras praefati condani 
Doniini Uladislai Regis ratas, gratas et acceptas liabendo, 
litterisque nostris similiter privilegialibus de verbo ad verbum 
inseri et inseribi faciendo, easdein, eisdem Civibus ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus universis innovantes perpetuo 
valitúrás confirmare dignaremurquarum quidem Litterarum 
Tenor talis est:

Nos Uladislaus. etc. etc. etc. (Lásd fentebb XXXII. szám 
alatt 58—59. lapon) és Nos Mathias, etc. etc etc. (Lásd fen
tebb XXV. szám alatt, 47—48 lapon.)

Nos igitur accepta praemissa supplicatione, per annotatos 
Joannem Karácsony ac Georgiám Dogdány et Petrum Kev- 
mij'es, in ipsorum ut praefertur, ac aliorum universorum Civium 
et Incolarum praenominati Oppidi nostri Rácz-Kevi personis, 
nostiae, piciit supia, porrccía Alaiestati, regia .Benignitate
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exaudita et clementer adinissa, praescriptas litteras privile- 
glales, dicti quondam Domini l ladislai Regis, non abrasas, 
non cancellatas, nec in aliqua sui parte Suspectas, séd prorsus 
omni vitio et Suspicione carentes, praesentibus litteris nostris 
privilegialibus de verbo ad verbum, sine diminutione et au- 
gmento aliquali, insertas et inscriptas, quoad omnes earundem 
continentias, clausulas et articulos, eatenus, quatenus eaedem 
rite et legitimé existunt emanatae, viribusquc ipsarum veritas 
suffragatur, acceplamus, approbainns et ratificamus, easque ac 
omnia et singula in cis contenta, praenominatis universis Ci- 
vibus et Incolis dicti Oppidi nostri Rácz-JKevi, ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus universis, perpetuo valituras con- 
firmamus, praesentis scripti nostri patrocinio mediante. In 
cujus rei Memóriám firmitatemque perpetuum, praesentes lit
teras nostras, Privilegiales, secreto sigillo nostro impendenti 
communitas et roboratas, eisdem duximus concedendas. Dátum 
per Manus Spectabilis ac Atagnifici Stephani de Verbeotz, 
Summi et Secretarii Cancellarii nostri, fidelis nobis sincere 
dilecti,----------------- Secundo die festi Beati Francisci Coníes-
soris, Anno Domini Millesimo quingentesimo tricesimo Sexto. 
Regnorum verő nostrorum decimo.

XXXVIII.

Szapolyal János király, Kevi város polgárainak II. 
Ulászló (Lásd fentebb XXX. szám alatt, 55—57. lapon) és 
I. Mátyás (Lásd fentebb XXIX. szám alatt, 53—55. lapon) 
királyok által adott kiváltságos leveleit, részéről is megerősíti. 
Várad, 1536. szept. 11.

Nos Joannes, Dei Gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae, 
Croatiae etc. Alarchio Moraviae ac Lusatiae et utriusque Si- 
lesiae Dux etc. Memóriáé commendainus tenoré pra- sentium 
significantes, quibus expedit universis. Quod Fideles nostri 
Prudcntes ac circumspecíi Ucorgius Bogdány minor Judcx et
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Petrus Kevmijes nec non Lucas Sóvágó, et Petrus Ethves, 
Járati Cives Oppidi nostri Rács Kevi, in ipsorum ac univei- 
sormn Civium et Incolarum ejusdem oppidi nostri personis, 
exhibuerunt nobis et praesentaverunt quasdam Litteras Seie- 
nissimi Principis condam Domini Uladislai Regis praedeces- 
soris nostri, Felicis Memóriáé, in pergameno privilegia liter 
coáfectas, Sigilloquc suo secreto, quo ut Rex Hungáriáé ute- 
baíur, impendenti communitas, continentes in Se confirmative 
certas Litteras similiter privilegiales Serenissimi Principis öli in 
Domini Mathiae Regis, piae memóriáé, super certis libertalibus 
ipsis Civibus dicti oppidi nostri Rácz-Kevi ipsorumque haere- 
dibus et posteritatibus universis datis et concessis, confectas 
et emanatas, prout clarius inferius in tenore earundem Lit- 
terarum continentur, Supplicantes nobis humilliter, ut luijus- 
modi Litteras praefatorum condam Dominorum Uladislai et 
Mathiae Regum, ratas, g ratas et acceptas habentes, Litteris 
nostris Privilegialibus de verbo ad verbum inseri et inseribi 
faciendo. easdemque, eisdem Civibus ipsorumque haeredibus 
et posteritatibus universis innovantes, perpetuo valituras con- 
firmáre dignaremur, quarum quidem Ditterarum tenor talis 
est: Xos Uladislaus (Lásd fentebb, XXX. szám alatt, 55—57. 
lapon) es Xos Mathias (Lásd fentebb, XXIX. szám alatt, 
53—55. lapon.)

Nos igitur accepta praemissa supplicatione, per annotatos 
Georgiám Bogdán.y, Petrum Kevmijes ac Lucám Só vágó et 
Petrum Kthves, in ipsorum ut praeferter ac aliorum universo- 
rum Civium et Incolarum dicti Oppidi Nostri Rácz-Kevi, 
nostiae quo supra porrecta Maiestati, regia Benignitate exau- 
dita et clementer admissa, praeseriptas Litteras Privilegiales 
antefatorum Dominorum Uladislai et Mathiae Regum, prae- 
decessorum nostrorum bonae memóriáé, non abrasas, non can- 
cellátás, ncc in aliqua sui paite suspectás, séd prorsus omni 
\ itio et Suspicione cáréntes praesentibus litteris nostris 
I. j ivilcgialibus de verbo ad verbum, sine diminutione et au- 
gmento aliquali, insertas et inseriptas, quoad omnes earum
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Continentias, Clausnlas cl Articulos, eatenus, quatenus eaedem 
rite et. legitimé existunt emanatae, viribusque cariuu veritas 
suffragatur, acceplanrns, approbamus et ratificamus, easque, ac 
omnia in eisdem contenta, praenominatis Universis Civibus et 
I.ncolis dicti Oppidi nostri Rácz-Kevi, ipsoruinque haeredibus 
et posteritatíbus universis, perpetuo valituras confirmamus 
praesentis Scripti nostri patrocinio mediante. In cujus rei 
Memóriám firmitatemque perpetuani praesentes Litteras no- 
stras privilegiales, Secreto nostro Sigillo impendenti communi- 
tas et roboratas, eisdem duximus concedendas. Dátum per 
Manus Spectabilis ac Magnifici Stcphani de Verboetz, Summi 
et Secretarii Cancellarii nostri, fidelis nobis sincere dilecti. 
Varadini, Feria Secunda proxima post Festum Nati vitális 
Sacratissimae Virginis Máriáé, Anno Virginis Pár tus ejusdem 
Millesimo quingentesimo 3'ricesimo Sexto. Regnorum verő no- 
strorum deciino etc. Joannes Rex maim propria.

XXXIX.

A győri káptalan átírja, Zsigmond király által Kevi 
uáro3 polgárai részére, kiadott kiváltságos levelet. (Lásd fentebb, 
ILf. szám alatt, á—9 lapon.) 1626. jún. 16.

Nos Capitulnm Ecclesiae Jaurinensis, Memóriáé commen- 
damus Tenore Praesentium Significanfes, quíbus expedit 
Fniversis, quod Prudentes et Circumspecti Michael Bori, 
altér Michael Künn, et Stephanus Kaszkitth Incolae Civitatis 
Keve in Comitatu Pilisiensi existentis et Pclrus Feyes. suis ac 
caeterorum Incolarum et totius Communitatis. Praedictae 
Civitatis Kevi nominibus et Personis. nostram persmialiter 
venientes in Praesentiam, exhibuerunt et praesentavernnt nobis 
quasclam Litteras, Sacratissimi condam Principis et Domini 
Sigismundi Dei Gratia Romanorum Regis Semper Augusti ac 
Hungáriáé, Bohemiac. Dalmatiae, Croatiae etc. Regis Príri- 
legiales, ex commissione jiropria ipsius Domini Regis, űn Per- 
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gameno patentéi* confectas et emanatas, ac Secieto Sigillo 
impendentiEiusdem Domini Regis roboratas, ob maiam eaiuni 
conservationeni aliquot in Locis laceras ac ob id minus Icgi- 
biles, tenoris infrascripti, Petentes nos debita cum Enstantia, 
ut nos easdern Literas Privilegiales transcribi et transsuini, 
praesentibusque Literis nostris Transiunptionalibus inseri et 
inscribi facientes, easdem extradare vellemus. Quaruin quidem 
Literarum tenor talis est: Nos Sigismundus. etc. etc. etc. 
(Lásd fentebb, ILI. szám alatt, 4—9. lapon.)

Nos igitur Praeinsertas Literas, non abrasas, non can- 
cellatas, non Viciatas, nec in aliqua Sui parte Suspectas, séd 
omni penitus Vitio, et Suspicione carentes, sine dhninutione et 
augmento aliquali, in quantum legibiles erant transcribi et 
transumi, praesentibusque Literis nostris inseri et inscribi 
faciendas, praefatis Incolis praedictae Civitatis Keve Juriuni 
suorum pro tuitione necessarias, sub Sigillo Nostro Capitulari 
et authentico, originalibus quoque earundem Literarum in 
spécié redditis et restitutis, Nxtradandas duxinius et Conce- 
dendas, Communi Suadente Justitia. Dátum Feriit tertia 
proxima post Dominicam infra Octavam Sanctissimi Corporis 
Christi, Anno ejusdem Millesimo Sexcentesimo Vigesiino Sexto. 
Lecta in Capitulo.

XL.

A győri káptalan átírja a titeli káptalan által Kevi város 
polgárai részére kiadott (Lásd fentebb II. szám alatt, 2__ 4
lapon.) okmányt. 1626. jún. 18.

Nos Capitulum Ecclesjae Jaurinensis, Meinoriae connnen- 
dainuspei praesentes :• Quod pruclentes et Circumspecti Michael 
liory altér Michael Künn et Stephanus Katzkith Incolae 
Civitatis Keve, in Comitatu Pilisiensi existentis et Mathaéus 
Bogdány, siús et Caeterorum Incolarum ac totius Comunitatis 
praedictae Civitatis Kevi nouiinibus et in Personis, nostram 
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personaliter venientes in praesentiam exlnbuerunt ct praesen 
taverunt nobis quasdam literas Honorabilis olim Capituli 
Ecclesiae Tytuliensis Statutorias, in Pergamen o patenter con- 
fectas ct emanatas, Sigilloque impendenti ejusdeni Capitiili 
roboratas, Alphabeto intercisas, tenore infrascripti. Petentes 
nos debita cum Instantja, nt nos easdem Literas Statutorias 
transcribi et transumi, praesentibusque Literis nostris Trans- 
sumptionalibus inseri ct inscribi facientes, eisdem exlradare 
vellemus, quarum quidem Literarnm tenor talis est.

Capitulum Ecclesiae Tytuliensis. etc. etc. etc. (Lásd 
fentebb, II. szám alatt, 2—4. lapon.)

Nos igitur praeinsertas Literas, non abrasas, non cancel- 
latas, non vitiatas, nec in aliqua sni Parte snspectas, séd omni 
penitus Vitio et suspicione carentes, sine diminutione et au- 
gmento aliquali, transcribi et transsunii, praesentibusque 
Literis nostris inseri ct inscribi faciendas, praefatis Incolis 
praedictae Civitatis Kevi, Jnrium suorum pro tuitione neces- 
sarias. sub Sigillo nostro Capitulari et Authentico, Origina- 
libus quoque earundem Literarnm in spécié redditis et restitutis, 
extradandas duximus et concedendas, Communi svadente Ju- 
stitia. Dátum in Octava Sanctissimi Corporis C'hristi, Anno 
ejusdeni Millesimo Sexcentesimo Vigesimo Sexto. Lecta in 
Capitulo.

XLI.

III. Ferdinand király, Kevi város polgárainak, Zsigmond 
és II. Lajos királyoktól nyert, kiváltság leveleit megerősíti. 

Pozsony, 1646. okt. 29.

Nos Ferdinandus Tertius, Electus R.omanorum Imperator 
etc. Memóriáé Commendamus tenore praesentium signilicantes, 
quibus expedit universis: Q.uod nomine et in Persona I- idei inni 
nostrorum Judicis ct Juratorum. totiusque Comunitatis, séd et 
universorum populorum seu Inhabltatoruni Civitatis Keve, 
exhibitae sunt nobis et pracsentatac cerlae guaedam binac Li- 
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terae, prímáé quidem Honorabilis Capituli Ecclesiae Jaurineiisis 
Transumptionales, in Pergameno patentéi* Confectae et sigillo 
eiusdem Capituli a tergo impressive cominunitae, coiitinentes 
in se transsumptive, certas quasdam alias Diteias Scienissimi 
condam Principis ac Domini 'Domini Sigis nundi, alias Roma- 
norum Imperatoris et Regis Hungáriáé, íelicis reminiscentiai 
Privilegiales, adhuc in Anno Domini Millcsimo quadringentc- 
simo vigesiino octavo, in Vigilia Festi Beati Andreát* Apostoli 
din transacto praeterita in Karansebés confectas et emanatas. 
Quarum vigore, idein condam princeps Sigismundus Imperator 
et Rex, certas quasdam Libertates ac Libertatum Praerogativas, 
dictis Civibus Incolisque seu Inhabitatoribus, nuncupatae Ci
vitatis Keve, universis gratiose dandas duxit et concedendas. 
Et imprimis quidem, ut praefati Cives, Hospites ac Inhabita- 
tores, totaque Communitas ejusdem Civitatis, ab omnibus Col- 
lectis, Gensibus, Datiis et quibuscunque exactionibus, quibus 
ad tempóra Concessorum eisdem hújusmodi Privilegiorum, tani 
in pecuniis et Husonibus, quam etiam aliis quibuscunque rebus. 
Regiis Maiestatibus ac Camerae quomodocunque, qualitercun- 
que ac quibuscunque Terminis fuissent obligati, penitus et per 
omnia exempti sínt supportatique et Líbertatí ín perpetuum 
habeantur. Pro quibus omnibus praetactis Censibus, Collectis 
atque Datiis, non plus, quam duos Centenarius Cerae} in sin- 
gulis Pest ivi táti bús Cireumcisionis Domini, pro munere stremi- 
aruin, Regiis Maiestatibus et ad Cameram suarum Maiestatum, 
dare et administrare: portám etiam R -gium seu Custodiam. 
Portus firmiter et vigilanter tenere et Conservare, in eoque 
Regibus Hungáriáé, omni ipso modo sollicitudine, diligentia et 
fidelitate, quibus usque tunc exstitissent, service teneantur, et 
perpetuis temporibus sint et debeant essc obligati Praeterea 
idem quondam Princeps Sigismundus. Imperator et Rex, ex 
ulterioris gratiae suae munificentia, quasdam Villás Reg ales: 
Bálványos et Zkorenovetz vocatas, in contigiia. Vicinitate prac- 
dictae Civitatis Keve adjacentes, alioquin habitaforibus desti- 
tutas, verum per cosdem Cives Civitatis saepedictae Keve. 
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semota qualibet conditione, dedisset, donasset et Contzdisset, 
eidemque Civitati Keve, in perpetuum adnectendas et appli- 
candas duxisset. Et insuper saepefatis Civibus et Incolis ejus- 
dem Civitatis Keve, séd et Populis in praeattactis Villis 
Bálványos et Zkorenovetz dcgentibus, totum lucrum Camerae 
Regiae, quo suis Maiestatibus Fiscoque Régió fuerunt ex debito 
obligati, penitus et per onmia futuris perpetuis temporibus 
relaxasset, ipsosque et coruin quemlibet a solutione praedicti 
Lucri Camerae prorsus in aevum cximendos et supportandos 
duxisset. Insuper eosdern Cives ac Popul os Inhabitatoresque 
saepetactae Civitatis Keve, per oinnia Tributurum Regalium 
loca, a solutione cujuslibet Tributi, tani de Personis, quam 
Mercantiis et rebus eorundem quibuslibet, in toto exemissef. 
Ubertasset et in perpetuum Supportasset. Ad haec iisdem Ci
vibus et Populis Civitatis Keve, de salvo etiani Condutu in 
perpetuum per omnia Regni Loca, adinstar aliarum Liberarum 
Civitatum, providere clementer dignatus fuisset, eximendo eos- 
dem a. quoruinlibet Judicatu, impedimentis, arestationibus et 
damniíicationibus, signanter autem pro delictis et excessibus 
aliorum. Iteni in Libertatis praefatorum Civinm augineutum, 
id quoque per expressum decrevisset addendum. ut mdlus 
I'orensis et extra Territórium praefatae Civitatatis Keve. 
Commorans Mercator, quemvis pannurn, praeterquam in Nun- 
(linis in eadem Civitate ceiebrari solitis, cum ulnis seu 
minutim, nisi cum integris petiis vendere praesumat. Et etiani 
Caupones seu venditores Vinorum similiter Forenses, Vinum 
eorundem non ad Mcnsuras seu Pintas educillent, verum per 
vasa Integra venditioni exponant. Annuisset praeterea idein 
(jnondain Rex Sigisinundus gratiose praefatis Civibus, liospi- 
tibus, Incolis et Populis, de dicta Civitate Keve. ut ipsi, in 
omnibus Fluviis et. aguis currentibus circumguogue ipsam Ci- 
vitatem existentibus et Circumjacentibus. (exceptis duntaxat 
Piscinis et Piscaturis prohibitis ad Castruin Xostrnm Keve 
vocatum Spectantibus), nbi piscandi securant habcant polc-
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statem. Caelerum ob praeclaram eorundem Civium fidelitatem 
et obsequiorum laude digna merita, ad utilitatem el Goinnio- 
dum quoque Regni, ad praefatam Civitatem Köve, Fórum, etiam 
liberum singulis Feriis tertils in omni hebdomade, stib eisdem 
Libertatém pracrogativis. quibus tora Lioera hebdomadalia 
aliarum Liberarum Civilatuin celebráltul*, modo et ordine in 
praetactis Literis Privilegialibus expressis, gratiose annuendo 
duxisset concedenduni. Demutn Jus etiam Patronatus dictae 
Civitatis Keve dedisset ac in eosdem transtidlsset, ita vidélicet, 
ut quotiescunque eorum Parochialis Ecclesia vacaverit, ac 
legitimo Parocho destituta fuerit, licet iisdem Civibus persoiiam 
Idoneam in Sacerdotio constitutam, Literaturae sufíicientis et 
commendandae vitae in eorum Plebanuni élig ere, assumerc et 
recipere, Episcopo Dioecesano, pro recipienda et habenda Ca- 
nonica confirmatione, praesentandum. Alterae item Literae 
Serenissimi Principis quondam Doniini Ludovlci 'Regis Hun
gáriáé et Bohemiae, praedecessoris nostri Felicis reminiscen- 
tiae, in pergameno pateuter confectae sigilloque ejusdem 
inferiori earundem Margine Communitae, Budáé, Feria quinta 
proxima post Festum Beati Georgii Martyris, in Anno Doniini 
.Alillesimo quingentesinio decímo septimo emanatae. Quarum 
medio praefatos Cives seu Populos atque Inhabitatores memo- 
ratae Civitatis Keve, ab omnibus arestis, praesertim ob debita 
aliorum, séd et -Tudicatu alieno exemisset, ac eosdem Cives, 
eorundemque Posteros et Successores Universos, ab omni 
solutione Tributoruni sívé Telonioricni, tam in Terris, quam 
etiam aquis quorumlibet, liberos declarasset atque denuo in per
petuum supportasset. Quarum quidem utrarumque Literarum 
1.1 ivilegialium exhibitione facta, tandem supplicatum exstitit 
Maiestati uoslrae, nominibus et in personis saepetactorum 
Civium de praefata Keve, humillime, quatenus praefatas Literas 
utrasque Privi légi ales, adeoque in iisdem, modo quo supra 
praerecensitas, a niemoratis quondam Divis Hungáriáé Regibus 
eisdem Concessas immunitates, quoad omnia et singula accc 

ptare, approbare, roborare el ralificare, ac pro praefatis Judice,

Juratis, lotaque Comunitate dictae Civitatis Keve, eoriindcm- 
que posteris et Successoribus universis, perpetuo Valituras, 
gratiose conjirmare dignarenvur. Quoruni nos humillima Sup- 
plicatione benigne exaudita elemeid er et admissa, praetactas 
utrasque Literas Privilegiales, adeoque in iisdem praespecifica- 
tas iminunitates, omniague et singula in iisdem Contenta, ratas, 
gratas et accepta babentes, acceptavimus, ap próba viimis, robo- 
ravimus, ratificavimus, pro iisdemque Civibus et Inliabitato- 
ribus saepefatae Civitatis Keve, eorundemque Posteris et 
Successoribus universis, perpetuo valituras gratiose confirma- 
vimus, imo acceptamus, approbamus et roboramus. ratlficamus 
gue et confirniamus, salvo Jure alieno, Harum nostrarum 
Secreto Sigillo nostro, quo ut Rex Hungáriáé utimur impen- 
denti Communitarum vigore et Testimonio Literarum. Dátum 
in Arcé nostra Posoniensi. die vigesima nona mensis Octobris 
Anno Domini Millesimo Sexcentesiino quadragesimo sexto. 
Regnorum nostroruin Lvomanorum Decimo, Hungáriáé et reli- 
quoruni 21. Bohemiae verő Anno 19. Ferdinandus mp., Geor- 
gius Szeleptséni Episcopus Veszprimiensis mp., Georgius 
Orosy mp.

Praesentes Litterae l’rivilcgiales, S. C. R. Maiestatis 
Domini Domini nostri Clementissimi, Civibus seu Incolis Ci
vitatis Keve collatae, solenniter sunt publicatae, In Generáli 
Congregatione Comitatuum Pest-Pilis et Albensis Sedis Solth 
unitorum, feria secunda proxima post Festum S. Stephani 
-Regis, hoc est die 22. Mensis Augusti Anno Domini Millesimo 
Sexcentesiino quadragesimo septimo, In t’raesidio Filekiensi 

frequenter celebrata.

Pest stb. megyék Fülek várában egybegyült karai és rendci 
átírják Kevi város polgárainak III. Ierdinand király által 
adott kiváltság levelét. Fülek, 1647. nov. 7.
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Nos Universitas Dominorum Magnatum Nobilium Comi- 
tatuum Pestiensis, Pilisensis et Albensis, Sedis Soltli unitorum, 
Damus pro memória per praesentes, quod cum nos Feria Se
cunda proxima post Festum Sancti Stephani Regis hoc est die 
vigesima secunda mensis augusti, anno currenti .1.64/. hic in 
praesidio Filekiensi, loco alias consveto, pro discussione seu 
determinatione quorumdam certorum negotiorum, praefatos 
Comitatus nostros concerncntiuin, convenissemus constitutique 
praefuissemus, Tunc Egregii et nobiles Casparus Kzcnn et 
Joannes Balassa Cives et Jnhabitatores Civitatis Keve, in ipso 
Comitatu nostro Pilisiensi existentis et habitae, — — — e 
medio aliorum praefatorum Comitatuum nostrorum nobilium, 
nostrum exurgens in conspectum, nomine et in Persona prae- 
fatae Civitatis exbibuerunt et praesentaverunt nobis Certas 
quasdam, Litteras privilegiales, sub pendenti sigillo Sacrae 
Caesareae Regiaeque Majestatis Domini Domini nostri clemen- 
tissimi patenter confectas ac emanatas, petendo nos debita 
cum Instantia, quatenus easdem transsunii, transsumta verő 
praesentibus Litteris nostris inseri et inscribi facerenius. Qua- 
rnm tenor sic sequitur:

Nos Ferdinandus Tertius etc. etc. etc. Dátum in arcé 
nostri Posoniensi die 29-a mensis Octobris Anno Domini 1 646. 
(Lásd fentebb, XLI. szám alatt, 73—77. lapon.)

Aros itaque praemissa petitioné praefatorum Civium Keve 
admissa,praeattactas Bittéras Privilegiales et in iis specificatas 
immunitates, nobis úti praemissum est exliibitas et praeseu- 
tatab, piaesentibus Litteris nostris, de verbo ad verbum sine 
diminutione et augmento aliquali inscriptas et insertas. saepe- 
fatis Givibus Civitatis Keve, Jurium eorundem futura pro 
cautela, usitatis sigillis nostris pro more Comitatus extra- 
dandas dziximus et concedendas, communi svadente Justitia. 
Dátum in Praesidio Filekiensi, ex Sede Judria nostra. Feria 
secunda proxima post Festum Beati Emerici Ducis'Anno Do- 
mim 1647. celebrata. Lecta publicata et extradata per me 
Joannem Laszkari mk. Juratum notarium Sedis. (L. S.j
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XLllI.

J£evi vái os polgári ai a pozsonyi káptalan elölt protestálnak 
a peregi lakosok jogtalan bitorlásai ellen. — Pozsony, 1676. 
■már ez. 17.

Nos Capitulum Ecclesiae Posoniensis, memóriáé commen- 
damus tenoré praesentiuiii significantes, quibus expedit uni- 
vérsis: Quod Egregii et Nobiles, Petrus Balassa, et Nicolaus 
Borri, Crves et Inhabitatores privilegiatae Civitatis Keve, alias 
Rácz Keve clictae, inque Comitatu Pilisensi existentis et ha- 
bitae, pro sua ac reliquoriim Civium, et Incolarum, adeoque to- 
tius praerepetitae Civitatis nominibus et in personis, nostram 
personaliter venientes in praesentiam, per módiim solennis 
protestationis, eontradictionis et reclamationis, nec non inhibi- 
tionis et proliibitionis significarunt nobis et detegi curarunt in 
huné módiim: Qualiter llluslrissiml Domini Gomitis Nicolai 
Keglevics de Buzin etc. subditi, incol ie videlicet possessionis 
Pereg in Comitatu Pestiensi adjacentis et situatae, ad portio
nom ejusdem Domini Comitis pertinentes, nescitur unde moti, 
quorumve ad id svasu, aut consilio vei quibusnam ex ratio- 
nibus inducti. contra onine jus et aequum, temerario duntaxat 
ausu, vique et potentia medianle, ([iiartam praeattaclae posses 
sionis partém , subclitosgue et Incolas ejusdem , praenotalam 
Civitatem optimo et indabitatoque Jure concernentem et ab ca 
possessam, in reali et actuali praejatae quarlae partis Dominio 
et usu antcdictos nempe ipsius Civitatis colonos, in praestan- 
dis de more ex oblmamine colonicali, oneribus ac debita sub- 
jcctionc servitiisque arcendo, impediendo et refractorios red- 
dendo, pari quoque ratione bina antelatae Civitatis praedia 
KapuJalva nimirum sive Bálványos, et Izra sive Zkorenovetz 
alio nominc sic diéta, inque pracfato Pilisiensi Comitatu habita. 
et a ducentis et amplius relro actis Annis ex collatione, dona- 
lionegue Begia privdegialder eidem Civitati imperlita, plenoque
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ad eandem jure spectantia, et nunc quoque actualiter possessa, 
complures in iisdem praediis violentias pei excissioneni s\ 1\ a- 
i-uin videlicet et segetum frugumque in iis praediis liabitarum, 
et ad easdem pertinentium, impulsis super easdem 8égetés ac 
fruges pecoribus, pecudibusque suis, in ipsa etiam matui itató 
conculcationem aut omnino depastionem et aliorum similium 
diversorum gravissimorumque incommodorum illationem, enni 
inaestimabili praefatae Civitatis detrimento ac praejudicio 
manifesto exercendo, turbare, molestare et damnificare, taliter- 
([ue a praefata Civitate inique ac praejudiciose avellere, ac 
sibi ipsis vindicare et appropriare, nulla penitus liabita iteratis 
etiam vicibus ex parte antelatae Civitatis praemissarum seria- 
rura admonitionum ac dehortationum ratione, nlterentiir, ni- 
hilquc prorsus pensi ducerent. Ne igitur saepedicta Civitas 
in hujusniodi damna et incommoda, nimiumque sibi ac privi- 
legiali suae immunitati praejudiciosa attentata. damnaque et 
incommoda eatenus illata, vei forte deinceps quoque inferenda, 
per silentium aut taciturnitatem suam quovis niodo consensisse 
praesumi possint, quin potius justis suis juribus et indemnitati 
mature prospectum sít. Ob hoc praemissa ea, qua supra, ge
neráli Juris protestatione contradixissent et reclamassent. 
supradictosque Keglevicsianos Pereghienses Subditos et Inco- 
las ac quoslibet etiam alios ab omni ulteriori praedeclaratarum 
violéntiarum, damnorumque et inconvenientiarinn illatione in- 
hibuissent ac prohibuissent, plenariamque sibi atque oinni- 
modam Juiis aut potestatis Facultateni legitinia .Jura sua, 
13onaque piaeattacta omnibus melioribus, via, niodo et forma 
de lege admissis, etiam (si opus sit, et ita re'quirat necessitas) 
enni moderamine inculpatae tutelae, tuendi, defendendi, et con- 
servandi damnaque accepta vei inferenda rehabendi, et rea- 
quirendi, sibi et suis universis, saepius repetitae, videlicet 
Civibus, ac Civitati per omnia reservassent. Prout protestati 
sunt contradixerunt et reclamarunt, iríhibendo ac prohibendo 
inhibuerunlque et prohibucrunt: protestando, contradicendo et 
reclamando pu'bhce palam ac manifeste coram nobis. Harum
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nostiaiu.ni vigoie et lestimonio Litterarum médián te. Dátum 
Feria Secunda proxima post Dominicam Laetare, Anno Do- 
niini 1676. Lectae in Capitulo. (L. S.)